
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

27.04.2022 № B-2803

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов - 2022»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Кынева Нина Вячеславовна ДП-2803-179102 от 24.04.2022
6) Калычева Анна Викторовна ДП-2803-180008 от 24.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов - 2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Алимжанова Мария
Молодцева 
Ирина 
Владимировна

Стихотворение "Торжество весны" 1 место ДП-2803-
174383

2 Группа "Лесная 
полянка"

Меретукова 
Марина 
Геннадьевна

Музыкальная игра "Орешки" 2 место ДП-2803-
174583

3 Волынская Есения Быховская 
Ольга Юрьевна "Обитатели моря! 1 место ДП-2803-

174587

4 Булдаков Саша
Тимканова 
Евгения 
Владимировна

"Детство" автор Иван суриков 1 место ДП-2803-
174722

5 Гимадиева Ляйсан 
Рамилевна

Гимадиева 
Лилия 
Биктимеровна

Лыжные гонки 1 место ДП-2803-
174938

6
София 
Александровна 
Ковальчук

Гаглойты 
Дзерасса 
Виленовна

Я вернулся, мама! 1 место ДП-2803-
175326

7 Анисимов Михаил
Доронина 
Ирина 
Васильевна

Н.Мордасов "Давным - давно" 1 место ДП-2803-
175398



8 Квартет "ЛИРА"
Мочалов 
Георгий 
Владиславович

"СЕРЕНАДА" Франц Шуберт 1 место ДП-2803-
175505

9 Родькина Варвара 
Викторовна

Глазкова 
Эллина 
Геннадьевна

Н. Кошелева "Танец-Шутка" 2 место ДП-2803-
175716

10 Битюкова Вероника
Романовская 
Татьяна 
Владимировна

С пластилином можно всё 1 место ДП-2803-
175814

11 Родькина Варвара 
Викторовна

Малькова 
Светлана 
Васильевна

мордовские инструменты 1 место ДП-2803-
175838

12 Ансамбль 
"ФАНТАЗИЯ"

Мохова 
Татьяна 
Михайловна

"Полёт" 1 место ДП-2803-
176349

13 Ситников Егор 
Александрович

Новикова 
Зауреш 
Калитовна

Песня : "Россия огромная страна" 1 место ДП-2803-
176422

14 детская ритмика 
"Карамелька"

Поликанова 
Валерия 
Александровна

танец "Пчёлки" 2 место ДП-2803-
176496

15
вокальный 
ансамбль 
"Заряница"

Евгения 
Игорьевна 
Хрипкова

"Русь моя милая Русь" 1 место ДП-2803-
176497

16
вокальный 
ансамбль 
"Заряница"

Евгения 
Игорьевна 
Хрипкова

песня "Русь, моя милая Русь" 2 место ДП-2803-
176498

17 Тремаскина Дарья
Евгения 
Игорьевна 
Хрипкова

песня "Вороны" 1 место ДП-2803-
176499

18
вокальный 
ансамбль 
"Заряница"

Евгения 
Игорьевна 
Хрипкова

песня "Русь, моя милая Русь" 2 место ДП-2803-
176500

19 Гусева Александра 
Михайловна

Зубкова Елена 
Николаевна

Чтение произведения К. И. 
Чуковского "Муха-Цокотуха" 1 место ДП-2803-

176578

20 Театральная студия 
"Респект"

Госман Юлия 
Юрьевна

музыкальный спектакль "Морозко" 
по мотивам славянских сказок 1 место ДП-2803-

176641

21 Дьячек Илья
Брославская 
Валерия 
Михайловна

Береги подводный мир 1 место ДП-2803-
176648

22 Марцуль Лев 
Михайлович

Оксана 
Валериевна 
Феофанова

Анимэ 3 место ДП-2803-
176723



23
Горошкина Елена 
Юшко Диана, 
Роголевич Оксана

Горошкина 
Елена 
Александровна

Мои поделки 1 место ДП-2803-
176887

24 Толстая Мария
Толстая 
Виктория 
Владимировна

Букет для мамы 2 место ДП-2803-
176930

25 Иванова Марианна
Дарья 
Викторовна 
Короткова

Мы с моей подружкой Машей 2 место ДП-2803-
176971

26 Лысенко Артём
Осипова 
Екатерина 
Викторовна

С добрым весенним утром 1 место ДП-2803-
177161

27 Группа "сказка"

Толстая 
Виктория 
Владимировна 
Разаханова 
Эльмара 
Зарудиновна

Весенняя картина 1 место ДП-2803-
177328

28 Аникина Варвара 
Антониевна

Ханько 
Светлана 
Антоновна

Будь верен себе! 2 место ДП-2803-
177394

29
Кутурмазова 
Маргарита 
Иосифовна

Ханько 
Светлана 
Антоновна

Калыханка ГУШКІ 1 место ДП-2803-
177398

30 Христолюбова 
Ксения Фёдоровна

Татьяна 
Юрьевна 
Леонтьева

"Цветы в подарок" 1 место ДП-2803-
177450

31 Фролова Юлия
Раиса 
Михайловна 
Третьякова

Вдохновение 1 место ДП-2803-
177501

32 Фольклорный 
ансамбль "Алтын"

Александра 
Александровна 
Дмитриева

"Млада" 1 место ДП-2803-
177809

33 Шереметова Алена
Пузанова 
Алена 
Васильевна

Песня "Русская матрешка" 2 место ДП-2803-
177858

34 Марцуль Лев 
Михайлович

Феофанова 
Оксана 
Валериевна

Анимэ 3 место ДП-2803-
177963

35 Краснов Кирилл
Марфицина 
Надежда 
Игнатьевна

"И снится нам не рокот космодрома" 2 место ДП-2803-
177999

36 Едигарева Аня
Кириллова 
Екатерина 
Сергеевна

Золотая рыбка 1 место ДП-2803-
178039



37 Бродецкая Дарина
Сокологорская 
Наталия 
Константиновна

г. Хорварт "Хоровод эльфов" 2 место ДП-2803-
178306

38
Горьковская 
Вероника 
Дмитриевна

Махмудова 
Рамида 
Фажидиновна

Сказочный домик. 1 место ДП-2803-
178433

39 Бебкова Варвара
Ермоленко 
Татьяна 
Викторовна

Пасхальное дерево 2 место ДП-2803-
178441

40 Суржикова Галина
Ермоленко 
Татьяна 
Викторовна

Пасхальная корзинка 1 место ДП-2803-
178446

41 Калита Евгения
Ермоленко 
Татьяна 
Викторовна

Символ пасхи 1 место ДП-2803-
178447

42 Назаренко Виктория
Ермоленко 
Татьяна 
Викторовна

Пасхальные кролики 2 место ДП-2803-
178449

43

МАЛЫЙ 
ХОРЕОГРАФИЧЕСКИЙ 
АНСАМБЛЬ 
"СОЛНЫШКО"

АНОСОВА 
ЖАННА 
ВИКТОРОВНА, 
ЛЕВХИНА ИННА 
МИХАЙЛОВНА

Танец "КАЛИНКА-МАЛИНКА " 1 место ДП-2803-
178473

44 Моцман Софья
Чибисова 
Елена 
Михайловна

"Львиное сердце" 2 место ДП-2803-
178531

45 Игорь Вячеславович 
Гулаков

Игорь 
Вячеславович 
Гулаков

Домик для птиц 1 место ДП-2803-
178542

46 Бухтояров Тимофей
Морозова 
Наталья 
Анатольевна

«Кот учёный» 1 место ДП-2803-
178658

47 Толстая Мария

Толстая 
Виктория 
Владимировна 
Разаханова 
Эльмара 
Зарудиновна

Врач звучит гордо 3 место ДП-2803-
178689

48 Анисимов Валерий
Смирнова 
Наталья 
Валентиновна

чтение стихотворения Т. Ладзиной 
"Самый лучший день в году" 1 место ДП-2803-

178919

49 Шилин Максим 
Викторович

Цибизова 
Светлана 
Николаевна

чтение стихотворения В. Степанова 
"Что мы Родиной зовём" 1 место ДП-2803-

178921



50
Прохорова В., Пегов 
П., Мясникова К., 
Иваничек Ф.

Сафина 
Эльмира 
Альбертовна

Поздравление с 8 марта 3 место ДП-2803-
179032

51 Маснев Иван
Витовская 
Снежана 
Геннадьевна

Самый умный кот Тимошка, он 
сидит, глядит в окошко 1 место ДП-2803-

179117

52 Ловцова Вероника
Авдейчик 
Сергей 
Павлович

Rick Latham - Solo №1 1 место ДП-2803-
179156

53 Коллективная 
работа

Меркулова 
Мария 
Викторовна

"Овечки на лугу" 3 место ДП-2803-
179161

54 танцевальный 
ансамбль "Ассорти"

Архипович 
Оксана 
Валериевна

танец "Бабки-ежки 1 место ДП-2803-
179182

55 Шарохина Диана
Архипович 
Оксана 
Валериевна

Песня "А я чайничала" 1 место ДП-2803-
179183

56 Рыжкова Евангелина Гура Ольга 
Анатольевна кашпо папье-маше 1 место ДП-2803-

179238

57 Рыжкова Евангелина Гура Ольга 
Анатольевна "Что за прелесть!?" 1 место ДП-2803-

179240

58 Нестеренко Фёдор
Ноянзина 
Светлана 
Александровна

Пасхальная птичка 2 место ДП-2803-
179247

59 Захаренко Полина
Ноянзина 
Светлана 
Александровна

Пасхальное яйцо "Зайка" 3 место ДП-2803-
179248

60 Талбаков 
Абдурашид

Ноянзина 
Светлана 
Александровна

Пасхальное яйцо "Цыплёнок" 3 место ДП-2803-
179249

61 Нестернко Фёдор
Ноянзина 
Светлана 
Александровна

Пасхальная птичка 2 место ДП-2803-
179250

62 Каширина 
Анастасия

Антипова Юлия 
Юрьевна "Слон и Моська" 1 место ДП-2803-

179286

63 Авдеенко Арина
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Утро в лесу", декупаж 2 место ДП-2803-
179391

64 Ломакина Юлия
Оборнева 
Татьяна 
Андреевна

Праздник пасхи 1 место ДП-2803-
179420

65 Колесов Александр Гузовская И.П. 
Мощева Т.Н.

Чтение стихотворения К. И. 
Чуковского "Муха в бане" 1 место ДП-2803-

179452



66 Дюгаев Мирослав
Доронина 
Ирина 
Васильевна

Д.Циполи Фугетта 1 место ДП-2803-
179456

67 Колотева Виктория
Повод 
Надежда 
Александровна

Мир космоса моими глазами 1 место ДП-2803-
179457

68 Кольчишко Ульяна
Доронина 
Ирина 
Васильевна

Е.Лауменскиене "Скерцино" 1 место ДП-2803-
179461

69 Султанова Элина
Антонович 
Светлана 
Борисовна

Алые паруса 1 место ДП-2803-
179532

70 Осипова Дарья
Осипова 
Марина 
Георгиевна

Люблю я рисовать 2 место ДП-2803-
179541

71 Потанина Татьяна
Невидимова 
Наталия 
Михайловна

Сказка 1 место ДП-2803-
179645

72 Бутакова Надежда
Прокопьева 
Ирина 
Александровна

Натюрморт 1 место ДП-2803-
179681

73 Янько Елизавета
Согина 
Анастасия 
Владимировна

Весна -чудесное время года 1 место ДП-2803-
179696

74 Богданова Кристина Тихонова Юлия 
Николаевна " К чаю" 2 место ДП-2803-

179737

75 Голубев Кирилл Тихонова Юлия 
Николаевна " С праздником!" 2 место ДП-2803-

179744

76 вокальный дуэт 
"Лето" Орлова Е.Д. "Пискаревские плиты" 1 место ДП-2803-

179772

77

вокальный дуэт 
"Лето" Васильченко 
О.И., Золотущенко 
О.А.

Золотущенко 
О.А. "Обелиск" 2 место ДП-2803-

179773

78 вокальный дуэт 
"Лето"

Васильченко 
О.И. 
Золотущенко 
О.А. конц. 
Орлова Е.Д.

П. Чайковский "Дуэт Прилепы и 
Миловзора" 3 место ДП-2803-

179776

79 ансамбль 
"Квартольки"

Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

сл. Л. Черновой, муз. Н. Смирновой 
«Бабушкин пирог» 2 место ДП-2803-

179777

80 Теперичкина Юлия
Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

"Мыльные пузырики" 2 место ДП-2803-
179778



81 Лохвицкая Кристина
Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

"Зимний вечер" муз. М.Яковлева, сл. 
А. Пушкина 1 место ДП-2803-

179779

82 Колюк Кирилл Васильченко 
Ольга Ивановна

сл. О. Назаровой, муз. В. Кожухина 
«Шалуны» 1 место ДП-2803-

179780

83 Пасикова София
Васильченко 
О.И., 
Острикова А.В.

сл. Н. Пикулевой, муз. Е. Попляновой 
«У меня сестренка есть» 1 место ДП-2803-

179782

84 вокальный дуэт 
"Лето"

Васильченко 
О.И. 
Золотущенко 
О.А. конц. 
Орлова Е.Д.

М.Глинка, переложение С. Грибкова 
«Ходит ветер у ворот» 2 место ДП-2803-

179783

85 Лудукова 
Александра

Шевчук 
Светлана 
Владимировна

С. Никитин Апрель 1 место ДП-2803-
179802

86 Алиев Аслан
Шевчук 
Светлана 
Владимировна

К. Черни Этюд 2 место ДП-2803-
179803

87 Соснов Александр
Злобина 
Татьяна 
Анатольевна

"Лиса- плутовка" 1 место ДП-2803-
179859

88 Дуэт "Солнышко"
Тришкина 
Марина 
Анатольевна

песня "А весной" 1 место ДП-2803-
179892

89 Болдырев Владимир 
Егорович

Болдырева 
Елена Весна в маме 1 место ДП-2803-

179898

90 Крысанов Роман 
Алексеевич

Брутян 
Наталья 
Геннадьевна

Программист 1 место ДП-2803-
179933

91 Хромцов Арсений Иванова Зоя 
Витальевна Мой петух 1 место ДП-2803-

179981

92 Галецкая Маргарита
Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

"Любимые цветы" 1 место ДП-2803-
179999

93 Баранова Татьяна
Быкова 
Светлана 
Евгеньевна

"Первые цветы" 1 место ДП-2803-
180000

94 Браилова Маргарита Бутусова Инна 
Владимировна Пасхальное торжество 1 место ДП-2803-

180002

95 Ломанов Николай Бутусова Инна 
Владимировна Задумчивая зебра 1 место ДП-2803-

180003

96 Ирина Юрьевна 
Рыженко

Рыженко Ирина 
Юрьевна

фольклорно- сценическая 
постановка "На завалинки" 2 место ДП-2803-

180069



97 Аргунова Милена Аргунова Ольга 
Михайловна "Ньургун Боотур Стремительный" 2 место ДП-2803-

180084

98 Тыщенко Олеся
Джолова 
Марина 
Ахмедовна

"Спорт любить - сильным быть" 1 место ДП-2803-
180095

99 Кузнецова Вероника

Амвросова 
Вероника 
Александровна, 
Новосёлов 
Рима 
Александровна

"Моя бабушка" 1 место ДП-2803-
180221

100 Клиентов 
Максимилиан

Елена 
Александровна 
Храмова

Пузатый горшок 2 место ДП-2803-
180224

101 Сидоренко Денис
Елена 
Александровна 
Храмова

Ваза золотая 2 место ДП-2803-
180225

102 Сидоренко Данила
Елена 
Александровна 
Храмова

Вазочка 3 место ДП-2803-
180226

103 Кирилл Андреевич 
Альшевский

Саетгараиева 
А.С. Хоральная прелюдия* И.С.Бах 1 место ДП-2803-

180233

104 Валиев Расим 
Марсович

Ярмушева 
Лейсан 
Ильдаровна

"Полет в космос" 1 место ДП-2803-
180236

105 Кувайцева Юлия Мунтяну Ольга 
Александровна "Солнышко" Калинников 2 место ДП-2803-

180280

106 Кувайцева Юлия Мунтяну Ольга 
Александровна "Вальс" Дубравин 1 место ДП-2803-

180282

107 Воробьёва Анна Мунтяну Ольга 
Александровна "Веселые медвежатки " Е. Поплянова 2 место ДП-2803-

180284

108 Воробьёва Анна Мунтяну Ольга 
Александровна "Про козлика" Г. Струве 1 место ДП-2803-

180286

109 Данилкина Ирина
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

Фотоколлаж "Муся" 1 место ДП-2803-
180319

110
Ансамбль 
современного танца 
"PRO-движение"

Демкина 
Валерия 
Юрьевна

танцевальная композиция "Ego" 1 место ДП-2803-
180329

111
Ансамбль 
современного танца 
"ART-KIDS"

Демкина 
Валерия 
Юрьевна

танцевальная композиция "Танцуй 
со мной" 1 место ДП-2803-

180331

112
Творческое 
объединение 
"Т.И.Ч."

Клюева Нелля 
Геннадьевна

танцевальная композиция "До-Ре-
Ми" 1 место ДП-2803-

180333



113 Дружинина 
Кристина

Третьякова 
Раиса 
Михайловна

Волшебный цветок 3 место ДП-2803-
180373

114 Казаринова Лада
Третьякова 
Раиса 
Михайловна

Солнечный денек 2 место ДП-2803-
180377

115 Хозяшеа Светлана
Третьякова 
Раиса 
Михайловна

Лягушечье счастье 3 место ДП-2803-
180384

116 Группа " Ромашка"
Некраш 
Наталия 
Владимировна

Наш аквариум 2 место ДП-2803-
180413

117 Паршакова Милана
Некраш 
Наталия 
Владимировна

Рыбка в аквариуме 2 место ДП-2803-
180414

118 Некраш Анастасия Семья Некраш Пасха 3 место ДП-2803-
180417

119 Романов Мирослав 
Игоревич

Сулейманова 
Разият 
Мурадовна

Стих 1 место ДП-2803-
180434

120 Куприна Екатерина
Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Последний снег 2 место ДП-2803-
180448

121 Щукина Милана
Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Танки России 3 место ДП-2803-
180453

122 Щукин Марк
Жанна 
Александровна 
Кадыльская

Натюрморт с крашеннымм яичками 2 место ДП-2803-
180454

123 Винокурова 
Ангелина

Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Скрипка и смычек" автор 
М.Жемчужный 1 место ДП-2803-

180479

124 Ноздрина Анна
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

А. П. Чехов "Жизнь прекрасна" 1 место ДП-2803-
180480

125 Гордеева Ярослава
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Знакомство с Ф. Достоевским" 
автор С.Ковалевская 1 место ДП-2803-

180481

126 Малахова Елизавета
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

А.Усачев "Божья коровка" 1 место ДП-2803-
180482

127 Мазур Ника
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Что посеете то и пожнете" автор - 
И. Самарина-Лабиринт 1 место ДП-2803-

180483



128 Ильяшенко Пелагея
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"3 зайца" автор - О. Емельянова 2 место ДП-2803-
180484

129 Зинченко Дмитрий
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

Г. Кружков "B A XY = Z A B" 2 место ДП-2803-
180485

130 Жукова Елизавета
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Сказка о добром Джине" автор - Р. 
Рождественский 1 место ДП-2803-

180487

131 Бикбаева Дарина
Алёна 
Владимировна 
Ковалёва

"9 мая" 2 место ДП-2803-
180488

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


